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一般書
子育てハッピーアドバイス妊娠・出産・赤ちゃんの巻
　…………………………………………吉崎　達郎 著
笑う、避難所 ……………………………頓所　直人 著
フランスで大の字 ………………………小栗　左多里 著
チェ・ゲバラと歩んだ人生 ……………イルダ・ガデア 著
奇縁まんだら　終り ……………………瀬戸内　寂聴 著
歪笑小説 …………………………………東野　圭吾 著
ピュリツァー賞受賞写真全記録 ………ハル・ビュエル 著
あんぽん～孫正義伝～ …………………佐野　眞一 著
母さんの「あおいくま」 …………………コロッケ 著
球磨焼酎　…………………………　球磨焼酎酒造組合 編
ルフィの仲間力 …………………………安田　雪 著
人間昭和天皇（上・下） …………………高橋　紘 著
パパは、絵本作家 ………………………のぶみ 著
くちびるに歌を …………………………中田　永一 著

児童書
冒険！発見！大迷路魔法の学校……… 原　裕朗 著
正伝忍者塾　（上・下） ……………… 黒井　宏光 監修
いつでもだれかの味方です ………… 田中　直子 著
炎路を行く者 ………………………… 上橋　菜穂子 著
深海のサバイバル …………………… ゴムドリco． 著
100の知識　北極と南極 ……………… スティーブ・パーカー 著
がっこういこうぜ！（えほん） ……… もとしたいづみ さく
おてがみでーす！（えほん） ………… くすのきしげのり さく

ＣＤ
JPN …………………………………… Perfume
1969…………………………由紀さおり&ピンク・マルティーニ
いないいないばぁ！わ～お！
演歌名曲コレクション15…………… 氷川　きよし
エルマーのぼうけん（朗読CD）

『ビブリア古書堂の事件手帖①・②』
三上　延 著　アスキー・メディアワークス 刊
　鎌倉の片隅にひっそりと佇む古書店の店主は美
しい女性。次 と々持ち込まれる書籍の謎を、深い
知識と洞察力で鮮やかに解き明かす。
　ライトノベルのような表
紙に抵抗のある人も、一読
すればその書誌学の深さと
巧みな伏線による本格ミス
テリーに、良い意味で「だ
まされた」と感じるのでは？
　作中の古書はすべて実
在し、そちらにも食指が動く
ことまちがいなし。
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『熊本県謎解き散歩』
岩本　税・水野　公寿 編著 　新人物往来社 刊
　阿蘇の外輪山は、巨大な一つの火山が陥没し
てできたのではない！？
　灯台下暗し。意外に知
らない地元、熊本のこと。
自然や歴史、人物はもと
より祭りや地名、不知火
の謎、熊本を舞台にした
名作、辛子蓮根の由来ま
で、内容は盛り沢山。さあ、
あなたも新発見と納得の
謎解き散歩にどうぞ！

『パパの危機管理ハンドブック』

　3･11の東日本大震災から私たちは改めて、自
然災害か否かに関わらず、
人生にはさまざまなことが起
こると考えさせられた。
　いざ自分の身に起こった
時にはどうするのか？危険
を回避し家族の安全と笑顔
を守るために、この本が考
えるきっかけになれば家族
もこんなに頼もしいことは
ないだろう。

安藤　哲也 著　集英社 刊

4・5月の休館日は31ページのお知らせカレンダーをご覧ください。

と　　き　毎週土曜日
受付時間　午後 7時 30分～ 9時
と こ ろ　西合志図書館“天文台”
※ 雨天・曇天の場合は中止します。
来館前に電話でご確認ください。

西合志図書館問い合わせ先

☆自宅で見る4月の星空☆
　4月は春の星座が星空の主役になる。天高く

昇るしし座は1等星レグルスが目印で、尻尾
には2等星デネボラが輝いている。北の空に
は、おおぐま座の北斗七星がある。おおぐま座
の尻尾を伸ばした先にはうしかい座の1等星
アルクトゥールスがあり、さらにその先には純
白の1等星おとめ座のスピカが輝いている。
　北斗七星からアルクトゥールス・スピカを結

ぶ線を「春の大曲線」、スピカ・アルクトゥールス・
デネボラを結ぶと「春の大三角」、さらにりょ
うけん座のコルカロリを加えてできる大きなひ
し形を「春のダイヤモンド」と呼ぶことがある。

月　日 巡回地 時　間

4月17日
（火）

南陽区公園前
西須屋団地区集会所前
県営住宅区5棟前駐車場
榎ノ本元気な家ひまわり前

13:30
14:00
14:30
15:00

4月18日
(水)

まつおか小児科内科駐車場
新開区公民館
黒石区公民館
黒石市民センター
農研宿舎A棟前

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

月　日 巡回地 時　間

4月24日
（火）

つどいの広場（わかば）
橋ノ元街区公園入口
ふれあい館ディセンター
ユトリック区公民館前
北区構造改善センター

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

4月25日
（水）

合志中央団地前
みどり館
タカキ畳店駐車場
弘生区集落センター

13:30
14:00
14:30
15:00

月　日 巡回地 時　間

5月8日
（火）

灰塚区構造改善センター
合生文化会館
黒松区公民館
上生区禁酒記念碑前

13:30
14:00
14:30
15:00

5月9日
（水）

辻久保学習センター
くぬぎ園・ケアハウス菊香園

13:30
14:00

5月15日
(火)

みずき台東側公園
みずき台集会所予定地
東須屋区公民館
須屋市民センター
上須屋学習センター

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

移動図書館車「ひまわりドンちゃん号」巡回 ※    移動図書館車の貸出し時間は、約20
分です。早めにお越しください。

西合志図書館
○マインドシアター
　と　き　4月28日（土）午後2時～
　ところ　集会室
　題　名　『トゥイーティー
　　　　　　　～ネコとネズミの赤ずきん～』
○おはなし会
　と　き　毎週土・日曜日 午後2時～
　ところ　おはなしの部屋
※4月28日（土）はありません。
★4月14日（土）・5月12日（土）は、
　『小学生のためのおはなし会』です。

子ども読書まつり
　5月13日は、子どもにとっ
て特別な日！
　ヴィーブルにみんな集って、とっておきの
「おはなしの広場」で楽しみましょう！
　どんなおはなしが待っているかな？
と　き　5月 13日（日）午前10時～午後4時
ところ　ヴィーブル2階全域
内　容　迷路の先には…？
　　　　 おはなし会　ブックトーク＆本の展示
　　　　かばくんの食育　科学あそびなど
　　　　※送迎バス（子どものみ）もあります。
　　　　（詳しくは図書館カウンターの
　　　　　チラシ・ポスターをご覧ください）
問い合わせ先　合志図書館

○おはなし会
　と　き　毎週土曜日 　午後2時30分～
　ところ　おはなしコーナー

合志図書館

　ヴィーブルにみんな集って、とっておきの

誰でも利用しやすくなりました

　西合志図書館の男子トイレ内に
ベビーキープ、児童専用トイレ内
にベビーシート、多目的トイレに
背もたれを新設しました。
※ 西合志図書館は、県の「おでか
け安心トイレ普及事業」協力施
設です。

市立図書館ホームページ蔵書の検索　http://koshi-library.coda.ne.jp/
携帯電話からの蔵書検索
http://koshi-library.coda.ne.jp/search/mobile/

ＱＲコード
対応機種
i-mode
SoftBank
EZweb
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